
KEYTRUDA®

(pembrolizumab)

CZ-KEY-00999

KARTA 
PACIENTA



Ihned kontaktujte svého lékaře, pokud se u Vás objeví jakékoli 
příznaky včetně těch, které nejsou uvedeny na této kartě. Lékař Vám 
může dát jiné léky, aby zabránil závažným následkům, odložit další 
dávku přípravku nebo léčbu ukončit.

Verze: 8.0 Schváleno SÚKL 12/2023

Plíce
• Dušnost
• Bolest na hrudi
• Kašel

Střeva
•  Průjem nebo častější 

vyprazdňování střev, než je 
obvyklé

•  Tmavá, dehtovitá, lepkavá 
stolice nebo stolice s krví nebo 
hlenem

• Silná bolest břicha nebo citlivost

Játra
• Pocit na zvracení nebo zvracení
• Menší pocit hladu
• Bolest na pravé straně břicha
•  Zežloutnutí kůže nebo bělma očí
• Tmavá moč
•  Krvácení nebo snadnější tvorba 

modřin, než je obvyklé

Ledviny
•  Změny množství nebo barvy 

moči

Žlázy s vnitřní sekrecí
• Rychlý tep srdce
•  Snížení nebo zvýšení tělesné 

hmotnosti
• Zvýšené pocení
• Vypadávání vlasů
• Pocit chladu
• Zácpa
• Hlubší hlas
• Bolesti svalů
• Závrať nebo mdloby
•  Bolest hlavy, která nemizí,  

nebo neobvyklá bolest hlavy

Cukrovka typu 1,  
včetně diabetické ketoacidózy
• Silnější pocit hladu nebo žízně
• Častější potřeba močení
• Snížení tělesné hmotnosti
• Pocit únavy nebo nevolnosti
• Bolest břicha
• Rychlé a hluboké dýchání
• Zmatenost
• Neobvyklá ospalost
• Sladký zápach dechu
•  Sladká nebo kovová chuť 

v ústech
• Jiný zápach moči nebo potu

Další údaje naleznete v příbalové informaci k přípravku 
KEYTRUDA v databázi léků na stránce www.olecich.cz.

DŮLEŽITÉ
• Nepokoušejte se nežádoucí účinky léčit sami.
• Léčbu neukončujte bez souhlasu lékaře.
•  Tuto kartu noste stále s sebou, zvláště pokud cestujete, kdykoli 

jdete na pohotovost nebo když musíte navštívit jiného lékaře.
•  Nezapomeňte uvědomit každého zdravotnického pracovníka, 

kterého navštívíte, že se léčíte přípravkem KEYTRUDA, a ukažte 
mu tuto kartu.

Může způsobit vážné nežádoucí účinky, které někdy mohou být 
život ohrožující a mohou vést k úmrtí. Mohou se objevit kdykoli 
v průběhu nebo po ukončení léčby. Ve stejnou dobu Vás může 
postihnout i více nežádoucích účinků.

•  Pokud se u Vás vyskytne kterýkoli z nežádoucích účinků, sdělte to svému lékaři, včetně nežádoucích 
účinků, které nejsou uvedeny v příbalové informaci. Nežádoucí účinky můžete hlásit také přímo 
prostřednictvím Státního ústavu pro kontrolu léčiv, Šrobárova 48, 100 41 Praha 10, webové 
stránky: http://www.sukl.cz/nahlasit-nezadouci-ucinek. 

KEYTRUDA® (pembrolizumab) Karta pacienta



Důležité kontaktní informace

Telefon  
do ordinace:

Můj  
telefon:

Telefon  
po ordinačních 
hodinách:

Kontakt pro naléhavé  
situace (jméno a telefon):

Důležité informace pro zdravotnické pracovníky
Tento pacient je léčen přípravkem KEYTRUDA (pembrolizumab), který může vyvolat imunitně zprostředkované 
nežádoucí účinky, které se mohou objevit kdykoli během léčby nebo i po jejím ukončení. Včasná diagnóza 
a příslušná léčba jsou nezbytné pro jejich minimalizaci.

Konzultace s onkologem nebo jiným specialistou může být nápomocná pro zvládnutí orgánově specifických 
imunitně zprostředkovaných nežádoucích účinků.

Pro další detailnější informace k přípravku (SmPC) navštivte databázi léků na stránkách Státního ústavu pro 
kontrolu léčiv: https://www.sukl.cz/.

Pokud máte jakékoli otázky k přípravku KEYTRUDA nebo k jeho fungování, obraťte se na svého lékaře.

Verze: 8.0 Schváleno SÚKL 12/2023

Jméno  
lékaře:

Moje  
jméno:


